
 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

ZÁPIS 

Ze setkání pracovní skupiny Financování 

Středa 25.9.2024 od 14 hodin v zasedací síni MěÚ Polička 
Ukončení: 15,30 hod. 
 
Program jednání: 

 

• Vztah zřizovatele a příspěvkové organizace – host Ing. Jana Poláčková (odbor finanční a 
plánovací MěÚ Polička) 

• Informace o vybraných projektech MŠ a ZŠ ve výzvě MAS SZP 1/2024 v opatření Základní   
služby a obnova obcí  

• Informace o výzvě šablony OP JAK II 

• Informace o financování nákladů na dopravu dětí a žáků do vzdělávacích center SFÉRA 
Pardubice a PLANETA Hlinsko z dotace MAS 

 
 

Členky realizačního týmu Leona Šudomová a Petra Jílková, přivítaly přítomné členy pracovní 

skupiny Financování (dále jen „PS FIN“).  

Prostřednictvím členky odborného týmu Kláry Lorencové (specialista samosprávy ORP) byla na 

jednání PS přizvána referentka odboru financí a plánování MěÚ Polička Ing. Jana Poláčková, 

která se se členy PS  probrala nejčastější nedostatky zjištěné během veřejnosprávních kontrol 

příspěvkových organizací. Zmínila především chyby při zveřejňování v Registru smluv a 

chybějící či neaktuální informace ve zřizovacích listinách. Bylo dohodnuto, že pracovnice MěÚ 

připraví jednoduchý manuál pro zadávání do Registru smluv a také vzorovou šablonu zřizovací 

listiny splňující min. požadavky. Tyto výstupy budou poté poskytnuty školám i zřizovatelům. 

Členka PS Financování Petra Martinů informovala o ukončené výzvě MAS POLIČSKO 1/2024 

SZP, kam podávaly žádosti na investiční projekty mimo jiné i školská zařízení. Podporována 

byla stravovací zázemí, technická zázemí škol a venkovní hřiště. Podpořeno bude 9 projektů 

škol a šk. zařízení. Většina realizací bude probíhat v roce 2025. 

Dále upozornila na to, že v naprosté většině byly samy školy žadateli a dotaci, aniž by 

administrativně zatěžovaly svém zřizovatele.   



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Petra Martinů informovala, že v roce 2025 plánuje MAS vyhlásit obdobnou výzvu MAS 

POLIČSKO 2/2025 SZP. Školy a školská zařízení budou o avízu výzvy informovány 

prostřednictvím PS Financování. 

Přehled investičních projektů škol a školských zařízení z výzvy MAS POLIČSKO 1/2024 SZP  

pro rok 2025 

č. Žadatel Název projektu Celkové výdaje 

1 Mateřská škola Rozmarýnek Polička 
Pořízení herního prvku na zahradu MŠ 
Rozmarýnek Polička. 

       190 000,00 Kč  

2 
Základní škola a Mateřská škola Sádek, 
okres Svitavy 

Pořízení herních prvků ZŠ a MŠ Sádek        248 000,00 Kč  

3 Školní jídelna Polička, Rumunská 646 Modernizace Školní jídelny Polička        252 890,00 Kč  

4 Mateřská škola Borová Herní prvky na zahradu MŠ Borová        311 500,00 Kč  

5 Masarykova základní škola Polička Úložiště pro komunální a tříděný odpad        300 000,00 Kč  

6 Mateřská škola Luční Polička Modernizace vybavení školní jídelny        383 713,00 Kč  

7 Mateřská škola Čtyřlístek Polička MŠ Čtyřlístek zahrada        478 727,00 Kč  

8 Základní škola Bystré Novostavba sportoviště ZŠ Bystré     1 081 400,00 Kč  

9 Obec Oldřiš Vybavení školní kuchyně Oldřiš        631 000,00 Kč  

 

Členka PS FIN a ředitelka SVČ Mozaika Polička p. Zdena Švecová také informovala o 

schváleném projektu rekonstrukce SVČ z výzvy IROP - Neformální a zájmové vzdělávání 

v hodnotě 27 mil. Kč, která bude probíhat od ledna do srpna 2025. 

Výše uvedené investiční projekty škol budou zahrnuty do akčních plánů na šk. roky 2024/2025, 

2025/2026, zdrojem financování bude IROP a SZP. 

Členové PS FIN byli informováni, že 23. září 2024 byla vyhlášena výzva OP JAK Šablony pro MŠ 

a ZŠ II. Byly jim sděleny základní parametry výzvy a zdůrazněno spolufinancování ve výši 5%. 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

Po podání žádostí budou aktivity škol zahrnuty do akčních plánů na roky 2024/2025, 

2025/2026 a 2026/2027. 

Vzhledem k probíhajícím šablonám I OP JAK byl mezi členy PS diskutován i způsob, jak naložit 

s finančními prostředky, které škola ušetří během realizace, co se týče způsobu a doby použití. 

Dalším tématem setkání bylo čerpání příspěvku Pardubického kraje na mobilitu dětí a žáků do 

vzdělávacích center Planeta Hlinsko a Sféra Pardubice  pro území MAP Poličsko v celkové výši 

213 000 Kč. Členové PS FIN byli informováni, že k 30.6.2024 bylo z celkového příspěvku 

vyčerpáno cca 66 tisíc. Smluvní termín vyúčtování příspěvku je 31.12.2024. Poskytovatel 

příspěvku vyhověl podané žádosti o posunutí termínu vyúčtování do 30.6.2025. Školy by do 

původně stanoveného termínu nestihly příspěvek vyčerpat, a to i z důvodu kapacity center, 

která nemají dostatek volných termínů. Všem zapojený školám, kterým se nepodaří 

v původním termínu dočerpat bude poté vyhotoven dodatek s posunutým termínem.  

V minulých dnech byl osloven realizační tým MAP organizací Elixír do škol, z.ú. Ta na území 

MAS provozuje regionální vzdělávací centrum vedené pedagogem Gymnázia Polička 

Miroslavem Jílkem pro oblast fyziky. Je zaměřeno také na aktivizačních formy výuky, 

projektovou výuku, formativní hodnocení atd. Bylo nabídnuto využití centra i pro aktivity 

MAP.  

Členové PS Fin navrhli přizvání M. Jílka na setkání PS Moderní didaktické formy jako externího 

odborníka. Dále navrhli uskutečnit fyzikální workshop vedený p. Jílkem, který by se mohl konat 

jako jedna z akcí Putovní konference vzdělávání v roce 2025.  

 

Výstupy jednání: 

- Navázaná spolupráce s odborem financí a plánování MěÚ Polička při metodické 

pomoci se zadáváním v Registru smluv a aktualizací zřizovacích listin škol 

- Zařazení vybraných  investičních projektů škol a školských zařízení z výzvy MAS 

POLIČSKO 1/2024 SZP a IROP do příslušných ročních akčních plánů 

- Informování škol o avízu výzvy MAS POLIČSKO 2/2025 SZP na jaře 2025 

- Informování škol o možnosti posunutí termínu vyúčtování příspěvku Pardubického 

kraje na mobilitu dětí a žáků do vzdělávacích center Planeta Hlinsko a Sféra Pardubice  

do 30.6.2025 

- Navázání spolupráce s regionálním centrem Elixír do škol, účast ext. odborníka  na PS 

MDF a organizace fyzikálního workshopu v rámci Putovní konference vzdělávání 2025 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

Návrhy financování aktivit: 

 

Návrhy  Zdroj financování 

Přizvání externího odborníka M. Jílka 

(Gymnázium Polička- fyzika) na jednání PS 

MDF 

MAP IV 

Fyzikální workshop – lektor M. Jílek  MAP IV – v rámci Putovní konference 

vzdělávání 2025 

Individuální neinvestiční projekty škol 

Šablony pro MŠ a ZŠ II 

OP JAK 2024 - 2027 

Individuální investiční projekty škol – 

technické zázemí a venkovní sportoviště 

Výzva MAS POLIČSKO 2/2025 SZP 

 

Zapsala: Leona Šudomová, projektový manažer MAP IV 


